
 

令和 4(202２)年 12 月 

令和５(202３)年度新入学予定保護者の皆様 

横浜市立六浦中学校 

校 長  込 江 茂 久 

                   

新入生説明会(授業参観・部活動見学)のお知らせ 

 

 師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 来年度、お子様が本校に入学予定の保護者の皆様を対象に、説明会（授業参観・部活動見学）を開

催します。ご多用中とは存じますが、本校の生活をご理解いただくためにも、是非ご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。事前の申し込みは不要です。 

  

１ 期 日  令和 ５ (2023) 年 2 月 ３ 日(金) 

       

２ 内 容  

 ○授業参観（受付開始 1３:3５～） 1３:5０～1４:４０   各教室 （参観自由） 

※ 時間割等は裏面にあります。 

        ※ 受付は、正門横で行います。スリッパ等の上履きをご用意ください。 

 

     ○標準服リサイクル １３：４０～１４：４０ 体育館横 

        標準服・ワイシャツ等    ＊持ち帰りは、一家庭１点までとさせていただきます。 

 

         ○保護者説明会（受付開始 1４:３５～）1４:5０～15:５０   体育館  

              体育館だけは、外履きのままでも入場できます。 

         

〈次第〉 

・学校長あいさつ 学校説明                            

           ・学校生活の概要１（日課、年間行事など）                  

           ・学校生活の概要２（生活のきまり、服装、持ち物、学校生活の一日等） 

           ・学校納入金について（諸会費、旅行積み立て、教材費など）  

           ・中学校給食について   

・部活動紹介 

・PTA より 

           ・質疑応答 

                

 

 

          ○部活動見学 説明会終了後   校庭・体育館・特別教室 （見学自由） 

※各部の活動場所は裏面にあります。 

 

  ３ その他  

          〇発熱・かぜの症状等が見られる場合は来校をご遠慮ください。 

欠席の場合、資料は小学校を通じてお渡しします。           

          〇小学校でご使用の保護者カード（名札）のご持参をお願いします。 

          〇車での来校はご遠慮ください。駐輪場を用意しますのでご利用ください。   

          〇標準服、体操着、ジャージに関する案内は１月に小学校を通じて配付させていただきま 

す。 

※学校納入金は 「ゆうちょ Pay」 または 「はまＰａｙ」での支払いと 

なります。 

説明会当日、ゆうちょ銀行職員による「ゆうちょＰａｙ」ダウンロード

相談窓口を設けます。ご希望の方は、口座番号とスマートフォンを

ご準備ください。   

 



※ 新入生の体操着販売は 

2 月 4日（土）9:３0～1２:00 に、本校格技場で行います。 
 
                          （当日、案内表示がでています） 
 
 
       

○部活動見学（雨天時は変更になる場合もあります。） 
 

部活動名 活動場所 部活動名 活動場所 

陸 上 競 技（男女） 校 庭 ソフ トテニス  （女） テニスコート 

野 球（男女） 校 庭 バレーボール  （女） 体 育 館 

サ ッ カ ー（男女） 校 庭 新 体 操  （女） 体 育 館 

水 泳（男女） プ ー ル サ イ ド 吹 奏 楽（男女） 音楽室(4F) 

剣 道（男女） 格 技 場 美 術（男女） 美術室(3F) 

バスケットボール（男女） テニスコート イ ラ ス ト（男女） 少人数教室(3F) 
 


